324 - Folio 141r - 2

Formule de datation d'un acte qui n'a pas été rédigé... - mars 1439 - latin

In nomine Domini, Amen. Nouerint vniuersi et singuli, presentes pariter et futuri, huiusmodi presentis publici Instrumenti seriem inspecturi, lecturi ac etiam audituri, quod anno a Nativitate eiusdem Domini millesimo quadringentesimo tricesimi nono, inductione secunda, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri Domini Eugenii, diuina prouidencia pape quarti, anno nono, videlicet vicesima septima die mensis marci, in villa Petragorarum, videlicet in camera consulatus in qua domini maior et consules communitatis ville et ciuitatis Petragorarum ubi consilia sua tenere et consilia dicte communitatis tractare consueuerunt, personaliter constituti honorabiles et prudentes viri (resté inachevé)

325 - Folio 142r - 1 (141v blanc)

Privilèges de juridiction des habitants de la ville - non daté – occitan

Privilegis cum negun habitan d'esta vila no pòt òm gitar fòra d'esta vila per pleygeyar², sinó que premierament sia conogut³ en esta vila.

Privilegi que no encor re per negun mesfach que òm fassa ni per renda no pagada

Privilegi cum la communitat et los habitans d'esta vila, per negun crim que se cometan per qual que se sia, exceptat eretgia, lesa-magestat, no ameten ni perden lors bes ni se confisquen.

¹- cf 322 : aucun consul, 5 élcteurs...

² - il faut comprendre : « pour plaider contre lui » devant une juridiction autre que celle de la ville

³ - passif impersonnel de conoïsser au sens juridique de avoir droit de juger : que son cas soit d'abord porté devant le tribunal de la ville

326 - Folio 142r - 2

Reconnaissance d'affection d'une couleuvrine - septembre 1439 - occitan

Yo, Arnaut de Foncolom, reconoyschi aver agut del cossolat d'esta vila una colobrina de metal ; la qual prometi a redre de jorn en jorn totas horas que ne sia requeregut. Et ayssò fu fach lo premier jorn de setembre l'an mil CCCC XXX IX.

Arnaldus de Fonte Columbi sic est.

327 - Folio 142v -

Elections de 1439 - latin et occitan

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti, amen, beatissime et gloriose Virginis Marie / gloriosissimi Frontonis, apostoli ac patroni nostri, totiusque curie celestis. Die dominica post festum beati Martini yemalis, anno Domini millesimo CCCCmo XXXIXmo, fuerunt electi, facti et nominati maior et consules communitatis ville et ciuitatis Petrag. isti qui sequntur

Maturinus des Nohes : maior

Fortanerius de Jaudó - Bertrandus Johan - Guillermus de Belcier -
Johan Dailhadet - Petrus Rigaut - Helias de Peyralada - Steve Queyrel dich
Armagaut : consules dicte ville